Новополтавское  сельское  Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

тридцать третья сессия  седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2022                                                                                                       №209

                                                         с. Новополтава
О внесение  изменений в решение

 от 27.12.2021 №195 «Об утверждении

бюджета муниципального образования

Новополтавский сельсовет Ключевского

района Алтайского края на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»
           На основании Устава муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, в связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет Новополтавское сельское Собрание депутатов
                                                      РЕШИЛО:
1.Утвердить изменения доходной части в решении от 27.12.2021 №195 «О принятии  бюджета муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  увеличив на сумму – 20000,00 рублей (приложение №1).

КБК 20240014100000150 увеличить на сумму 20000,00руб.

ИТОГО план по доходам на 2022 год - 3 999 453,00 руб.

2.Утвердить изменения расходной части бюджета поселения в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложения 2).
 ИТОГО план по расходам бюджета — 3 999 453,00 руб.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету  (Т.В.Проскурина).
Глава  сельсовета                                                                                    Л.З.Вебер
                                                             Приложение № 1

          к решению сельского Собрания

                депутатов   от 27.12.2021 №195

 «О бюджете муниципального

образования Новополтавский

сельсовет Ключевского района
Алтайского края на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2022 год
	Коды бюджетной Классификации РФ
	Наименование доходов
	2022 год

	Налоговые доходы
	534,00

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц 2%
	37,00

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	69,00

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 1  пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,00

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	395,00

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,00

	Неналоговые доходы
	325,00

	303 111 05025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы,а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	120,00

	303 113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	50,00

	303 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	150,00

	303 113 02995 10 0000 150
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	5,00

	303 117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	180,0

	Итого собственных средств
	1039,00

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджета поселений, за счет собственных доходов районного бюджета
	158,80

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	89,5

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты(места захоронения, памятники культуры, ЧС, дорож. фонд,малоимущ. )
	2203,6

	 303 202 29999 10 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных

образований на реализацию проектов развития (создания) общественной

инфраструктуры, основанных на

местных инициативах
	508,6

	итого безвозмездных поступлений
	2960,5

	всего доходов
	3999,5

  Глава сельсовета                                                                            Л.З.Вебер
                                                             Приложение № 2

          к решению сельского Собрания

                депутатов   от 27.12.2021 №195

 «О бюджете муниципального

образования Новополтавский

сельсовет Ключевского района

Алтайского края на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА  2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ    БЮДЖЕТА
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Расходы бюджета- всего

	3 999,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2 417,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	718,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	70,0

	Резервные фонды
	01 11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1 619,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	89,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	89,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	5,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	5,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	371,1

	Транспорт
	04 08
	120,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	251,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	1094,1

	Благоустройство
	05 03
	1094,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	22,0

	Культура
	08 01
	10,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	12,0

Глава сельсовета                                                                                    Л.З.Вебер